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DOCENTE E-MAIL CATEGORIA LATTES 
1. Andrea Rita Marrero andrea.marrero@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/9962966639966770 

2.  Carlos José de Carvalho Pinto carlos.pinto@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/4661179399297261 

3. Carlos Rogerio Tonussi c.r.tonussi@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1715885118416828 

4. Daniela Cristina de Toni daniela.toni@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/0450294648773940 

5. Elisandro Ricardo Drechsler dos 
Santos 

e.ricardo@ufsc.br 
Permanente 

http://lattes.cnpq.br/7181472061444803 

6. Evelise Maria Nazari evelise.nazari@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/0797584043701357 

7. Leandro Duso leandro.duso@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/2702894230612264 

8.  Luiz Carlos de Pinho luiz.pinho@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1197775725969056 

9. Manuella Pinto Kaster manuella.kaster@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/4161291419199791 

10. Maria Risoleta Freire Marques risoleta.marques@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/1212163685388709 

11. Marina Bazzo de Espíndola marina.bazzo.espindola@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/5709091266789432 

12. Mauricio Mello Petrucio mauricio.petrucio@ufsc.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/2740849187057682 

13. Mayara Krasinski Caddah mayara.caddah@gmail.com Permanente http://lattes.cnpq.br/3394300644748304 

14. Norma Machado da Silva norma.machado@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/3415481929507952 

15. Renato Hajenius Aché de Freitas renato.freitas@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/2728329926466893 

16. Ricardo Ruiz Mazzon ricardo.mazzon@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/2314744000590393 

17. Tadeu Lemos tadeu.lemos@ufsc.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/5922370357424520 

18. Thereza Christina Monteiro de Lima thereza.lima@ufsc.br Colaborador http://lattes.cnpq.br/8408544878890065 

19. Yara Costa Netto Muniz yara.muniz@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/9754017587571554 

20. Yara Maria Rauh Muller yara.muller@ufsc.br Permanente http://lattes.cnpq.br/7985233368970536 
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